ПРОТОКОЛ

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Тереньгульский район»
30.01.2017 г.

                    р.п. Тереньга

Присутствовали:
	Председатель консультативного совета

	Дергунов В.М.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель председателя консультативного совета

	Сонина Т.В.
	-
	Руководитель аппарата муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь консультативного совета

	Пучкова Т.В.
	-
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены консультативного совета

	Бурдина Г.В.

Никитина Е.А.

Астайкина Л.Е.

Широбокова Н.М.

Титов А.Л.

Макарова И.А.
	-

-

-

-

-

-

	общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Ульяновской области   (по согласованию)

председатель общественной палаты  муниципального образования  «Тереньгульский район» (по согласованию)

председатель комиссии по бюджету и экономической политике  Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

председатель палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

руководитель ООО «Прогресс», депутат Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

консультант отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Абрамова И.В.
	-
	Начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Гернегин Я.Г.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства  Тереньгульского района  (по согласованию)

Повестка:

1. О рассмотрении плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 1 полугодие 2017 года.
Докладчики:
        Абрамова И.В. - начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;

         Пучкова Т.В. - начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
        1.СЛУШАЛИ
         1.1. По первому вопросу слушали  Абрамову И.В., она довела до присутствующих план проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 1 полугодие 2017 года. В соответствии с планом планируется проведение экспертизы Постановления администрации МО «Тереньгульский район» от 21.06.2016 г.  № 263 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта в администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
        Основанием для включения в план вышеуказанного нормативного правового акта является выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
       2. СЛУШАЛИ

       2.1. По второму вопросу слушали Пучкову Т.В., она довела до комиссии, что других предложений по включению в план на 1 полугодие 2017 года нормативных правовых актов для проведения их экспертизы от членов Консультативного Совета по оценке регулирующего воздействия не поступало.

       3. РЕШИЛИ:

       3.1. Одобрить план проведения экспертизы нормативных правовых актов

муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на I полугодие 2017 года. Включить в план

проведения экспертизы нормативно правовой акт муниципального

образования «Тереньгульский район» Ульяновской области, затрагивающий

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на I полугодие 2017года проведение экспертизы: Постановления администрации МО «Тереньгульский район» от 21.06.2016 г.  № 263 «Об утверждении порядка заключения специального инвестиционного контракта в администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
        3.2. Провести экспертизу нормативного акта муниципального образования «Тереньгульский район», затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с установленными сроками.
Начальник управления экономического

развития администрации

муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                                   И.В. Абрамова